

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
n. 0001207 del 17/12/2025

OGGETTO:

FORNITURA IN OPERA DI N. 2.500 NUOVI FILTRI A TASCHE PER LE U.T.A. DI VARIE TIPOLOGIE E DIMENSIONI, INCLUSI SERVIZI DI SOSTITUZIONE E SMALTIMENTO A NORMA DEI FILTRI RIMOSSI. CIG: B969778F50

Proposta n. 0001213 del 15/12/2025 a cura di S.C. Tecnico Patrimoniale
Hash.pdf (SHA256):0a912e6e15b8a5abf74b8c7aa98df2781058d4a6a3356e680c863892795b3d76

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Simone Sodano

IL DIRIGENTE - RESPONSABILE
Gianni Fabrizi

Il Responsabile f.f. della S.C. Tecnico Patrimoniale e Ingegneria Clinica Ing. Gianni Fabrizi, in virtù del Regolamento per la delega dei poteri gestionali e per la delega di firma, approvato con delibera del Direttore generale n. 193 del 2/03/2023 rettificata con delibera del Direttore Generale n. 246 del 16/03/2023, e del D.Lgs. 165/2001:

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015;

Visto il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei Contratti pubblici”, integrato e modificato dal decreto legislativo 31 dicembre 2024, n. 209;

Premesso:

- che con Delibera del Direttore Generale n. 372 del 28/05/2025 è stata esercitata l’opzione di rinnovo per ulteriori mesi 12 a decorrere dal 29/03/2025 al 28/03/2026 del contratto per il servizio di “Manutenzione degli impianti elettrici e speciali, impianti termoidraulici, impianti elevatori, trigeneratore, impianti antincendio e minuta manutenzione dell’Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni”, (CIG 9839693389) stipulato con la società Siram SpA, già aggiudicataria del suddetto appalto come da Deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 28/02/2024, per un importo di € 1.113.470,16;
- che con nota prot. n. 33443 del 19/05/2025 è stato nominato Responsabile Unico del Progetto l’Ing. Nazareno Claudiani, in sostituzione del Geom. Fabrizio Fazi, a decorrere dal 01/06/2025, ed è stato confermato Direttore di esecuzione del contratto il P.I. David Allegretti;

Dato atto:

- che, nell’ambito della periodica manutenzione, è sorta la necessità di sostituire n. 2.500 filtri a tasche per le U.T.A. (Unità Trattamento Aria) di varie tipologie e dimensioni e del conseguente smaltimento a norma dei filtri rimossi.
- che, allo scopo, la S.C. Tecnico Patrimoniale e Ingegneria Clinica ha redatto apposito preventivo di spesa per la “fornitura in opera nuovi filtri a tasche UTA inclusi servizi di sostituzione e smaltimento a norma dei filtri rimossi” per l’importo di € 78.000,00, oltre € 2.152,00 per oneri della sicurezza ed € 19.847,54 per somme a disposizione (€ 17.633,54 per I.V.A. al 22%, € 1.603,05 per incentivi al 2%, € 610,95 per imprevisti ed arrotondamento), per un totale di € 180.152,46 (**All. n. 1**);
- che si intende procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra mediante la modalità di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) della D.lgs n. 36/2023 da affidare ad operatore economico in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali di che trattasi con il criterio del minor prezzo, determinato mediante il massimo ribasso sull’importo della fornitura a base di negoziazione;
- che per l’esecuzione dell’appalto è stata individuata la società **Siram SpA** con sede legale in Milano, Via Anna Maria Mozzoni n. 12 e codice fiscale e partita IVA n. 08786190150, già operante nell’Azienda Ospedaliera in quanto aggiudicataria del “servizio di manutenzione degli impianti elettrici e speciali, impianti termoidraulici, impianti elevatori, trigeneratore, impianti antincendio e minuta manutenzione”;

- che tali forniture e servizi non rientrano negli accordi contrattuali con la società affidataria del servizio di manutenzione e sono da eseguire dalla stessa Siram SpA durante le ore di lavoro ordinarie ricomprese nel contratto vigente;
- che in data 01/12/2025 la suddetta società è stata invitata a presentare offerta mediante la piattaforma telematica Net4Market ed in data 03/12/2025 l'impresa ha presentato offerta con un ribasso del 0,00% sull'importo a base d'asta pari ad € 78.000,00, indicando inoltre gli oneri della sicurezza pari ad € 1.400,00 ed il costo manodopera pari ad € 0,00 in quanto compreso nel contratto vigente;
- che tale offerta è stata ritenuta idonea e congrua dal RUP;
- che l'importo del presente affidamento (inferiore ad € 140.000,00) non comporta l'obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisto di beni e servizi di cui all'art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023;

Appurato:

- che la fornitura di che trattasi non può rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall'art. 48, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;
- che l'art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023 dispone che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;
- che l'Allegato I.1 al D.lgs. 36/2023 definisce, all'articolo 3, comma 1, lett. d), l'affidamento diretto come “l'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all'art. 50, comma 1 lettere a) e b), del Codice e dei requisiti generali o speciali dal medesimo codice”;
- che ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. n. 36/2023, l'appalto non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all'art. 1 del D.Lgs. n. 36/2023;
- che ai sensi dell'art. 54 comma 1, secondo periodo del D.Lgs. 36/2023, agli affidamenti diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all'esclusione automatica delle offerte anomale;
- che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto all'allegato I.4 del D.Lgs. n. 36/2023;
- che il contratto collettivo applicato in relazione alle tutele a favore dei lavoratori impiegati nell'appalto risulta essere adeguato;

- che ai sensi dell'art. 11 comma 2 del D.Lgs. 36/2023, il contratto collettivo applicabile al personale dipendente impiegato nell'appalto risulta essere il seguente: Metalmeccanica e Installazione Impianti C011;

Ritenuto:

- di affidare all'Impresa Siram SpA con sede legale in Milano, Via Anna Maria Mozzoni n. 12 e codice fiscale n. 08786190150, la fornitura in opera di n. 2.500 nuovi filtri a tasche per le U.T.A. di varie tipologie e dimensioni inclusi servizi di sostituzione e smaltimento a norma dei filtri rimossi, per l'importo contrattuale, al netto del ribasso offerto (0,0,0%), di € **78.000,00**, oltre oneri sicurezza per € 1.400,00 ed IVA al 22% (calcolata sul totale di € 79.400,00) per € 17.468,00 e così per un totale complessivo di € **96.868,00**, in quanto l'offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l'operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;

Precisato:

- che il contratto verrà stipulato ai sensi dell'art. 18 comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del medesimo Decreto, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del Regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
- che in conformità a quanto disposto dall'art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all'art. 106;
- che con riferimento a quanto disposto dall'art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, si ritiene di richiedere la garanzia definitiva per l'esecuzione della prestazione di che trattasi in considerazione della possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante;

Dato atto:

- che alla presente procedura di negoziazione corrisponde il seguente CIG: B969778F50;
- che la verifica dei requisiti dell'impresa appaltatrice è in corso di validità;

Attestato:

- che la spesa derivante dal presente atto trova copertura finanziaria all'interno del budget dell'anno 2025 al sottoconto di CO.GE n. 260070010, CDR AZ20-Q010, prenotazione fondi n. 20013766 del 02/01/2025, pos. 28, per € 96.868,00. comprensivo di accessori di legge;

Preso atto:

- che il Responsabile Unico del Progetto Ing. Nazareno Claudiani e il Responsabile f.f. della S.C. Tecnico Patrimoniale e Ingegneria Clinica Ing. Gianni Fabrizi attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto ed attesta l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l'inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui l'art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001;
- che l'Ing. Nazareno Claudiani in qualità di Responsabile Unico del Progetto attesta la completezza dell'istruttoria, e l'Ing. Gianni Fabrizi in qualità di Responsabile f.f. della Struttura Complessa delegata dal Direttore Generale, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento;

DETERMINA

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata,

- **di prendere atto e approvare**, facendo seguito a quanto esposto in narrativa, il preventivo di spesa relativo alla all'uopo redatto dalla S.C. Tecnico Patrimoniale e Ingegneria Clinica per la "fornitura di n. 2.500 nuovi filtri a tasche per le U.T.A. di varie tipologie e dimensioni, inclusi servizi di sostituzione e smaltimento a norma dei filtri rimossi" per l'importo di € 78.000,00, oltre € 2.152,00 per oneri della sicurezza ed € 19.847,54 per somme a disposizione (€ 17.633,54 per I.V.A. al 22%, € 1.603,05 per incentivi al 2%, € 610,95 per imprevisti ed arrotondamento), per un totale di € 180.152,46 (**All. n. 1**);
- **di affidare**, all'Impresa Siram SpA con sede legale in Milano, Via Anna Maria Mozzoni n. 12 e codice fiscale e partita IVA n. 08786190150, la "**fornitura in opera di n. 2.500 nuovi filtri a tasche per le U.T.A. di varie tipologie e dimensioni, inclusi servizi di sostituzione e smaltimento a norma dei filtri rimossi**" per l'importo contrattuale, al netto del ribasso offerto (0,0,0%), di € **78.000,00** oltre oneri sicurezza per € 1.400,00 ed IVA al 22% (calcolata sul totale di € 79.400,00) per € 17.468,00 e così per un totale complessivo di € **96.868,00** come da offerta allegata (**All. n. 2**), precisando che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all'art. 17, comma 1, D.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;
- **di precisare** che la verifica dei requisiti dell'impresa appaltatrice è in corso di validità;
- **di dare atto** che alla presente procedura di negoziazione corrisponde il seguente CIG: B969778F50;
- **di dare atto** che la spesa derivante dal presente atto trova copertura finanziaria all'interno del budget dell'anno 2025 al sottoconto di CO.GE n. 260070010, CDR AZ20-Q010, prenotazione fondi n. 20013766 del 02/01/2025, pos. 28, per € 96.868,00 comprensivo di accessori di legge;
- **di confermare** quale Responsabile Unico di Progetto, ai sensi e per gli effetti ai sensi dell'art. 15 comma 3 e dell'Allegato I.2 artt. 4 e 5 del D.Lgs. n. 36/2023 l'Ing. Nazareno Claudiani in servizio presso la S.C. Tecnico Patrimoniale e Ingegneria Clinica il quale in qualità di Responsabile Unico di Progetto attesta la completezza dell'istruttoria e l'Ing. Gianni Fabrizi in qualità di Responsabile f.f. della Struttura Complessa delegata dal Direttore Generale attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Responsabile Unico del Progetto
Ing. Nazareno Claudiani

S.C. TECNICO PATRIMONIALE
E INGEGNERIA CLINICA
IL RESPONSABILE F.F.
Ing. Gianni Fabrizi


**S.C. TECNICO PATRIMONIALE
E INGEGNERIA CLINICA**

Responsabile f.f.: Ing. Gianni Fabrizi

Tel. 0744/205.543

e-mail: gianni.fabrizi@aosp Terni.it

PEC: aosp Terni@postacert.umbria.it

FOGLIO PATTI E CONDIZIONI
Art.1. Oggetto dell'affidamento.
FORNITURE E SERVIZI COME DI SEGUITO sintetizzato:

FORNITURA DEI "filtri a tasca", inclusi SERVIZI DI RIMOZIONE E DI SMALTIMENTO DEI FILTRI OBSOLETI degli impianti U.T.A.;
da eseguire durante le ore di lavoro ordinarie ricomprese nel contratto "global service" vigente.

Art.2. Ammontare dell'affidamento.

L'importo-base complessivo netto delle forniture e dei servizi di smaltimento è così stimato:

#	Voce	Importo 1	Importo 2
1	Fornitura in opera n.2515 filtri a tasche UTA	78.000,00	
2	Importo sicurezza non sogg. Rib.	2.152,46	
3	Totale stima lorda		80.152,46
SOMME A DISPOSIZIONE			
4	i.v.a. 22%	17.633,54	
5	Incentivi lordi 2%	1.603,05	
6	Imprevisti e arrot.	610,95	
7	TOTALE SOMME A DISP.		19.847,54
8	Totale q.e.		100.000,00

L'affidamento diretto ai sensi dell'Art.50 c.1 lett. b) avviene su base specialistica e fiduciaria, per questo settore merceologico e per la presenza dell'o.e. all'interno dell'Azienda, in qualità di affidatario del vigente global service tecnologico.

Applicando il tariffario di tale appalto, si ottiene:

- Manodopera stimata 0,00 (in quanto la quota manodopera, erogata durante i normali orari dei giorni lavorativi e stimata in almeno EUR 4.000,00, viene assorbita nei canoni fatturati del suddetto global service);
- Offerta importo netto della fornitura (esclusi costi della sicurezza), inclusi spese generali 15% ed utile d'impresa 10%, applicando il ribasso dell'appalto "global" contrattualizzato, pari al 25%, si ottiene: **EUR 80.152,46**.

Art. 3. Modalità di esecuzione.

Le forniture devono essere eseguite a regola d'arte, secondo i principi del rispetto dell'ambiente, della tracciabilità e della certificazione.

Art.4. Obblighi generali e particolari dell'impresa.

L'impresa è tenuta contrattualmente all'esatta osservanza di tutte le condizioni generali e particolari stabilite dalle vigenti disposizioni legislative e regolamentari in materia di opere pubbliche, delle leggi e regolamenti in materia di prevenzione degli infortuni sul lavoro, assicurazione degli operai, contratti di lavoro e di tutte le altre disposizioni in materia di rapporti di lavoro.

Art.5. Oneri a carico dell'impresa.

S'intendono a carico dell'impresa i mezzi e gli strumenti necessari per l'esecuzione dei servizi e sono compresi nei prezzi di cui al successivo art. 9.

Art.6 Subappalto.

Non ammesso (se non nell'ambito global service).

Art.7. Tempo di intervento. Tempo utile. Penale.

L'impresa esecutrice è tenuta ad ultimare l'intervento commissionato entro il tempo massimo di giorni 45 (QUATANTACINQUE) a decorrere dalla data della consegna definita nel presente foglio patti e condizioni.

Ai sensi dell'art. 126, co. 1, del D.lgs n. 36/2023, per il ritardato adempimento delle obbligazioni assunte dall'impresa, la penale per ogni giorno di ritardo, è pari all'1 per mille dell'ammontare netto contrattuale.

Art.8. Pagamenti.

Il pagamento avverrà a saldo, con il raggiungimento dello stato di avanzamento del 100% (stato finale), dopo l'emissione del Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dell'Esecuzione e confermato dal Responsabile Unico del Progetto.

I pagamenti saranno effettuati dopo aver verificato la regolarità contributiva dell'Impresa esecutrice (DURC) che la Stazione Appaltante acquisisce d'ufficio attraverso strumenti informatici.

Art.9. Elenco prezzi unitari.

La stima dei lavori dovrà essere eseguita con i prezzi unitari ricavati secondo le modalità definite all'art.41 c.13 del D.Lgs. n.36/2025): Prezzario Regionale Umbria 2024.

Art. 10. Piani di sicurezza

Ai sensi dell'art. 119 del D.lgs n. 36/2023, entro 30 giorni dall'aggiudicazione, e comunque prima della consegna dei lavori, l'appaltatore redige e consegna all'Azienda Ospedaliera:

Un piano di sicurezza sostitutivo del piano di sicurezza e di coordinamento quando quest'ultimo non sia previsto ai sensi del D.lgs n. 81/2008;

Un piano operativo di sicurezza per quanto attiene alle proprie scelte autonome e relative responsabilità nell'organizzazione del cantiere e nell'esecuzione dei lavori, da considerare come piano complementare e di dettaglio del piano di sicurezza e di coordinamento quando quest'ultimo sia previsto dal D.lgs. n.81/2008.

La "Lettera contratto" e l'affidamento, se privi dei piani di sicurezza suddetti, sono nulli.

Art. 11 DUVRI

Inoltre, qualora un'impresa esterna intervenga nell'unità produttiva per effettuare lavori di manutenzione o impiantare cantieri temporanei non soggetti all'obbligo di stesura del Piano di Sicurezza e Coordinamento (P.S.C.), l'Azienda committente provvederà alla redazione del DUVRI in base a quanto disposto dall'art. 26, comma 3, del D.lgs n. 81/2008 secondo cui: *« Il datore di lavoro committente promuove la cooperazione ed il coordinamento di cui al comma 2, elaborando un unico documento di valutazione dei rischi che indichi le misure adottate per eliminare o, ove ciò non è possibile, ridurre al minimo i rischi da interferenze. »*

In tal caso l'Azienda committente contatterà il proprio fornitore che deve, prima di iniziare l'attività, prendere visione dei rischi riportati sul DUVRI e riconsegnarlo al committente vistato per accettazione.

Art. 12. Garanzie e coperture assicurative per i lavori pubblici

12.1 - Assicurazioni

Ai sensi dell'art. 117 comma 10, del D.lgs n. 36/2023, l'esecutore dei lavori è obbligato a presentare copia della polizza RCT intestata alla Ditta, in corso di validità.

12.2 – Cauzione definitiva

Per la sottoscrizione del contratto, l'appaltatore costituisce a titolo di garanzia definitiva di importo pari al 5% dell'ammontare contrattuale, ai sensi dell'art. 53 comma 4, a cui si applicano le riduzioni previste dall'art. 117 co. 3 del D.Lgs n. 36/2023.

Art.13. Tracciabilità dei flussi finanziari.

L'impresa assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge 13/8/2010 n. 136. A tal fine il cottimista attesta che il conto dedicato è quello istituito presso la

Banca..... Agenzia di avente il seguente
Codice IBAN..... e le persone delegate ad operare su di esso sono le
seguenti:.....

La stessa impresa si impegna a comunicare eventuali modifiche inerenti il conto o le persone delegate ad operare su di esso entro sette giorni dalla data delle modifiche stesse.

Art.14. Clausola risolutiva.

L'Azienda Ospedaliera S. Maria" di Terni infine provvederà, ai sensi del comma 8 dell'art. 3 della Legge 136/2010, alla risoluzione del contratto nel caso in cui le transazioni relative al presente cottimo avvengano senza avvalersi di Banche o della Società Poste italiane S.P.A.

IL R.U.P.

L'IMPRESA

Oggetto		Voce prezzario	Descr.	U. di misura	Pu GENERAL FILTER	Q.tà	Ptot GENERAL FILTER
UTA 3 EMODINAMICA (4) + UTA 54 BUNKER NOVAIR (2)	UTA 4 MEDICINA INTERNA (2) + UTA 4 PNEUMATOLOGIA (2)	1000.1.1.ABSD	Cambio filtri ABSD 50 0490 0592 620 6 L.m 025 - ABSD 50 0490 0592 620 4 L.m 025	cad	€ 10,80	6,00	€ 64,80
		1000.1.2.ABSD	Cambio filtri ABSD 50 0490 0592 620 6 L.m 025	cad	€ 14,53	4,00	€ 58,12
UTA 1 CARDIOLOGIA MOD. TCR Matr. 2393 (8) + UTA 54 BUNKER NOVAIR (2) + UTA 9 RISONANZA MAGNETICA SAMP (2)	UTA 31 PEDIATRIA Accorroni (6)	1000.1.1.ABSD	Cambio filtri ABSD 50 0490 0592 620 8 L.m 025	cad	€ 18,03	16,00	€ 288,48
		1000.1.4.LP301048	Cambio filtri CFW30 0287 0350 048	cad	€ 3,05	6,00	€ 18,30
UTA 2 AMBULATORIO CARDIOLOGICO Loran CTI 30 (6)	UTA 31 PEDIATRIA Accorroni (6)	1000.1.5.LP301548	Cambio filtri CFW30 0287 0400 048	cad	€ 3,90	6,00	€ 23,40
		1000.1.6.LP303048	Cambio filtri CFW30 0287 0600 048	cad	€ 5,92	6,00	€ 35,52
UTA 24 REPARTO NEUROFISIOPATOLOGIA (12) + UTA 25 SALA PARTO (54) + UTA 28 OTORINO SALA OPERATORIA CHIRURGIA (54) + UTA 29 RADIOLOGIA (18) + nc (36)	UTA 14 TAC Accorroni SIE62 (4)	1000.1.7.D8050868	Cambio filtri ABS700-8 0490x0592x636-6	cad	€ 14,38	4,00	€ 59,52
		1000.1.8.F16201	Cambio filtri CFA 0400x0500x022	cad	€ 3,89	174,00	€ 676,86
UTA 33 RADIOLOGIA EFIM (24)	UTA 14 TAC Accorroni SIE62 (4)	1000.1.9.F16202	Cambio filtri CFA 0400x0500x048	cad	€ 5,43	24,00	€ 130,32
		1000.1.10.F16251	Cambio filtri CFA 0400x0625x022	cad	€ 4,55	12,00	€ 54,60
UTA 27 CELLULE STAMINALI EX AGARINI (54) + UTA 17 (8)	UTA 36 RIANIMAZIONE (36)	1000.1.11.F70201	Cambio filtri CFA 0500x0500x022	cad	€ 4,52	62,00	€ 280,24
		1000.1.12.F70251	Cambio filtri CFA 0500x0625x022	cad	€ 5,32	36,00	€ 191,52
UTA 23 PET TAC SIDAN (1) + UTA 3 EMODINAMICA (2) + UTA 3 EMODINAMICA (2) + UTA 41 LAB. FARMACIA NOVAIR (2)	UTA 36 RIANIMAZIONE (36)	1000.1.13.GP2131224H	Cambio filtri GP213 0305x0610x292	cad	€ 80,35	5,00	€ 404,25
		1000.1.14.GP2132424H	Cambio filtri GP213 0610x0610x292	cad	€ 141,75	11,00	€ 1.559,25
UTA 17 MALATTIE INFETTIVE Loran (2) + UTA 18 - DH MALATTIE INFETTIVE Loran (2)	UTA 18 (12) + UTA 17 (8)	1000.1.15.HD122412	Cambio filtri BF10 0305x0610x292	cad	€ 63,45	4,00	€ 253,80
		1000.1.16.HD242412	Cambio filtri BF10 0610x0610x292	cad	€ 104,40	20,00	€ 2.088,00
UTA 56 MODULO ESTERNO P.S. Clivet (4)	UTA 52 Ibrida SALA 11 Marca Mekar (2)	1000.1.17.HGP142424H	Cambio filtri GPH14 0610x0610x292	cad	€ 163,05	4,00	€ 652,20
		1000.1.18.LM1230	Cambio filtri LAM14 0305x0762x068	cad	€ 52,10	2,00	€ 116,20
UTA 1-2-3-4-5 NUOVO BLOCCO SALE OP. Rianimazione e OS (6)	UTA 1-2-3-4-5 NUOVO BLOCCO SALE OP. Rianimazione e OS (11)	1000.1.19.LM14030003_68F	Cambio filtri LAM14F 0300x0300x068 vers. Flangiata	cad	€ 38,68	6,00	€ 231,08
		1000.1.20.LM14030003_68F	Cambio filtri LAM14F 0340x0340x068 vers. Flangiata	cad	€ 50,58	11,00	€ 556,38
UTA 1-2-3-4-5 NUOVO BLOCCO SALE OP. Rianimazione e OS (21)	UTA 2 AMBULATORIO CARDIOLOGICO Loran CTI 30 (4)	1000.1.21.LM1404520452068F	Cambio filtri LAM14F 0452x0452x068 vers. Flangiata	cad	€ 65,28	21,00	€ 1.370,88
		1000.1.22.LM1405400540068F	Cambio filtri LAM14 0540x0540x068	cad	€ 63,35	4,00	€ 253,40
UTA 1-2-3-4-5 NUOVO BLOCCO SALE OP. Rianimazione e OS (40)	UTA 13 Angiografia 2 Ex Simulatore Rhoss (4)	1000.1.23.LM1405405400068F	Cambio filtri LAM14 0540x0540x068 vers. Flangiata	cad	€ 83,30	40,00	€ 3.332,00
		1000.1.24.LM1405405400068F	Cambio filtri LAM14 0457x0457x068	cad	€ 46,48	8,00	€ 387,84
UTA 13 Angiografia 2 Ex Simulatore Rhoss (4)	UTA 13 Angiografia 2 Ex Simulatore Rhoss (4)	1000.1.25.LM2020	Cambio filtri LAM14 0515x0515x068	cad	€ 54,60	4,00	€ 218,40
		1000.1.26.LM2121	Cambio filtri LAM14 0525x0525x068	cad	€ 54,60	4,00	€ 218,40
UTA 52 Ibrida SALA 11 Marca Mekar (10)	UTA 52 Ibrida SALA 11 Marca Mekar (10)	1000.1.27.LM2430	Cambio filtri LAM14 0610x0762x068	cad	€ 92,60	10,00	€ 926,00
		1000.1.28.LP12242	Cambio filtri CFW30 0287x0592x048	cad	€ 3,26	222,00	€ 723,72
UTA 19 FISIOLOGIA 1 Cerin (60) + UTA 20 SALA SETTORIA COVENCO (6) + UTA 31 PEDIATRIA Accorroni (12) + UTA 40 MAGAZZENO FARMACIA NOVAIR (48) + UTA 7 NUOVO BLOCCO SALE OP. (84) + UTA 49 [UTA 5] TERAPIA INTENSIVA 1-3 Sabiana (24) + UTA 54 BUNKER 3 Marca NovaIR (24)	UTA 22 STROKE UNIT Sabiana (12)	1000.2.29.LP136202	Cambio filtri CFW030 0400x0500x048	cad	€ 3,76	241,00	€ 906,16
		1000.2.30.LP136204	Cambio filtri CFW30 0400x0500x098	cad	€ 6,16	12,00	€ 73,92
UTA 16 PRONTO S. Sabiana (72) + UTA 10 Centro Donna Alisa [UTA 01] (6) + UTA 40 MAGAZZENO FARMACIA NOVAIR (24) + UTA 41 LAB. FARMACIA NOVAIR (12) + UTA 45 [UTA 1] NUOVO BLOCCO SALE OP. (84) + UTA 49 [UTA 5] TERAPIA INTENSIVA 1-3 Sabiana (24) + UTA 54 BUNKER 3 Marca NovaIR (24)	UTA 16 PRONTO S. Sabiana (72) + UTA 10 Centro Donna Alisa [UTA 01] (6) + UTA 40 MAGAZZENO FARMACIA NOVAIR (24) + UTA 41 LAB. FARMACIA NOVAIR (12) + UTA 45 [UTA 1] NUOVO BLOCCO SALE OP. (84) + UTA 49 [UTA 5] TERAPIA INTENSIVA 1-3 Sabiana (24) + UTA 54 BUNKER 3 Marca NovaIR (24)	1000.2.31.LP136252	Cambio filtri CFW30 0400x0625x048	cad	€ 4,25	180,00	€ 765,00
		1000.2.32.LP1320202	Cambio filtri CFW030 0500x0500x048	cad	€ 4,31	234,00	€ 1.008,54
UTA 14 TAC Accorroni SIE62 (12) + UTA 15 ANGIOGRAFIA 1 York YCD2 (6) + UTA 22 STROKE UNIT Sabiana (6) + UTA 26 SALA OP. OCULISTICA (12) + UTA 45 [UTA 1] NUOVO BLOCCO SALE OP. 6-7-8-9-10 (24) + UTA 46 [UTA 2] NUOVO BLOCCO SALE OP. (84) + UTA 49 [UTA 5] TERAPIA INTENSIVA 1-3 Sabiana (24) + UTA 54 BUNKER 3 Marca NovaIR (24)	UTA 14 TAC Accorroni SIE62 (12) + UTA 15 ANGIOGRAFIA 1 York YCD2 (6) + UTA 22 STROKE UNIT Sabiana (6) + UTA 26 SALA OP. OCULISTICA (12) + UTA 45 [UTA 1] NUOVO BLOCCO SALE OP. 6-7-8-9-10 (24) + UTA 46 [UTA 2] NUOVO BLOCCO SALE OP. (84) + UTA 49 [UTA 5] TERAPIA INTENSIVA 1-3 Sabiana (24) + UTA 54 BUNKER 3 Marca NovaIR (24)	1000.2.33.LP1320242	Cambio filtri CFW030 0490x0592x048	cad	€ 5,11	102,00	€ 521,22
		1000.2.34.LP1320252	Cambio filtri CW30 0500x0625x048	cad	€ 4,97	294,00	€ 1.461,18
UTA 52 IBRIDA SALA 11 marca Mekar (18) + UTA 13 ANGIOGRAFIA 2 ex Simulatore Rhoss (6) + UTA 17 MALATTIE INFETTIVE Loran (18) + UTA 21 NUOVO REP. MALATTIE INFETTIVE Clivet (36) + UTA 23 PET TAC Sidan (6) + UTA 3 EMODINAMICA (12) + UTA 34 IMMUNOEMATOLOGIA Sabiana (6) + UTA 39 SAL. OP. POLIAMBULATORI Cetra (6) + UTA 42 Nuovo Bunker Rhoss (18) + UTA 50 BANCA SCO. CORDONE Zoppellaro Mod. CTA-102 (6) + UTA 55 PET-TAC 2 Sitee (6) + UTA 56 MOD. ESTERNO PRONTO S. Clivet (18) + UTA 57 BUNKER 1 Sitee (6) + UTA 58 ENDOSCOPIA Sites tecnologici (48) + UTA 9 RISON. MAGNETICA SAMP (6) + UTA 12 SALA OP. OTORINO THERMAC PCS081 (12)	UTA 52 IBRIDA SALA 11 marca Mekar (18) + UTA 13 ANGIOGRAFIA 2 ex Simulatore Rhoss (6) + UTA 17 MALATTIE INFETTIVE Loran (18) + UTA 21 NUOVO REP. MALATTIE INFETTIVE Clivet (36) + UTA 23 PET TAC Sidan (6) + UTA 3 EMODINAMICA (12) + UTA 34 IMMUNOEMATOLOGIA Sabiana (6) + UTA 39 SAL. OP. POLIAMBULATORI Cetra (6) + UTA 42 Nuovo Bunker Rhoss (18) + UTA 50 BANCA SCO. CORDONE Zoppellaro Mod. CTA-102 (6) + UTA 55 PET-TAC 2 Sitee (6) + UTA 56 MOD. ESTERNO PRONTO S. Clivet (18) + UTA 57 BUNKER 1 Sitee (6) + UTA 58 ENDOSCOPIA Sites tecnologici (48) + UTA 9 RISON. MAGNETICA SAMP (6) + UTA 12 SALA OP. OTORINO THERMAC PCS081 (12)	1000.2.36.MK12242M2	Cambio filtri MPK12M 0610x0610x292	cad	€ 101,80	4,00	€ 407,20
		1000.2.37.MK32424M6	Cambio filtri MPK3M 0610x0610x150	cad	€ 79,20	2,00	€ 158,40

UTA 39 SALA OP. POLIAMBIULATORI Cerna (2)		1000.3.38.MP11224M3	Cambio filtri MP13M 0305x0610x078	cad	€ 81,20	2,00	€ 82,40
UTA 17 MALATTIE INFETTIVE Loran (8) + UTA 18 - DH MALATTIE INFETTIVE Loran (8) + UTA 21 NUOVO REP. MALATTIE INFETTIVE Clivet (10) + UTA 24 REPARTO NEUROFISIOPATOLOGIA (2) + UTA 25 SALA PARTO (4) + UTA 28 SALA OP. CHIRURGIA OTORINO (4) + UTA 29 RADIOLOGIA (4) + UTA 36 RIANNIMAZIONE (4) + UTA 37 vv. (4)		1000.3.39.MP91224M2	Cambio filtri MP9M 0305x0610x292	cad	€ 55,40	48,00	€ 2.659,20
UTA 17 MALATTIE INFETTIVE Loran (8) + UTA 18 - DH MALATTIE INFETTIVE Loran (4) + UTA 21 NUOVO REP. MALATTIE INFETTIVE Clivet (4) + UTA 24 REPARTO NEUROFISIOPATOLOGIA (2) + UTA 25 SALA PARTO (4) + UTA 28 SALA OP. CHIRURGIA OTORINO (4) + UTA 29 RADIOLOGIA (4) + UTA 31 PEDATRIA Accaroni (2) + UTA 33 RADIOTERAPIA EFIM (2) + UTA 36 RIANNIMAZIONE (4) + UTA 37 vv. (4) + UTA 38 LITOTRISSIA Svevo (4) + UTA 12 SALA OP. OTORINO Thermac PCS081 (2)		1000.3.40.MP92424M2	Cambio filtri MP9M 0610x0610x292	cad	€ 82,20	58,00	€ 4.767,60
UTA 16 PRONTO S. Sabiana (2) + UTA 20 SALA SETTORIA Covenca + UTA 12 SALA OP. OTORINO Thermac PCS081		1000.3.41.NE61224	Cambio filtri NTE6 0287x0592x292	cad	€ 23,52	10,00	€ 235,20
UTA 56 MODULO ESTERNO P.S. Clivet (18)		1000.3.42.NE62024	Cambio filtri NTE6 0490x0592x292	cad	€ 35,28	18,00	€ 635,04
UTA 16 PRONTO S. Sabiana (8) + UTA 15 ANGIOGRAFIA 1 York YCD2 (2) + UTA 12 SALA OP. OTORINO Thermac PCS081 (4)		1000.3.43.NE62424_01	Cambio filtri NTE6 0592x0592x292	cad	€ 39,20	14,00	€ 548,80
JTA DIALISI marca Loran mod. CTL 140 (6) + UTA 10 CENTRO DONNA Atisa UTA 1 (2) + UTA 13 ANGIOGRAFIA 2 Ex simulatore Rhoss (2) + UTA 21 NUOVO REP. MALATTIE INFETTIVE Clivet (6) + UTA 22 STROKE UNIT Sabiana (2) + UTA 23 PET TAC Sidan (2) + UTA 42 NUOVO BUNKER Rhoss (2) + UTA 45 [UTA 1] NUOVO BLOCCO SALE OP. 6-7-8-9-10 (8) + UTA 49 [UTA 5] TERAPIA INTENSIVA 1-2 Sabiana (8) + UTA 54 BUNKER 3 marca Novair (2) + UTA 64 DEGENZA UROLOGIA Rhoss (2) + UTA 68 DEGENZA UROLOGIA Rhoss (2)		1000.3.44.NE91224	Cambio filtri NTE9 0287x0592x292	cad	€ 23,66	44,00	€ 1.041,04
UTA TAC II seminteri. Marca Ferrolli mod. Fahu 040 (4) + UTA 7 NIDO Areklina (2)		1000.3.45.NE92024	Cambio filtri NTE9 0490x0592x292	cad	€ 35,42	6,00	€ 212,52
UTA DIALISI marca Loran mod. CTL 140 (6) + UTA 52 Ibrida Sala 11 marca Mekar (4) + UTA 10 CENTRO DONNA Atisa UTA 1 (2) + UTA 13 ANGIOGRAFIA 2 Ex simulatore Rhoss (2) + UTA 21 NUOVO REP. MALATTIE INFETTIVE Clivet (6) + UTA 22 STROKE UNIT Sabiana (2) + UTA 32 RISONANZA MAGNETICA Venus Clima (2) + UTA 34 IMMUNOMATOLOGIA Sabiana (2) + UTA 42 NUOVO BUNKER Rhoss (2) + UTA 45 [UTA 1] NUOVO BLOCCO SALE OP. 6-7-8-9-10 (24) + UTA 46 [UTA 2] NUOVO BLOCCO SALE OP. (32) + UTA 47 NUOVO BLOCCO SALE OP. (32) + UTA 48 [UTA 4] SALA GESSI SPOGLIATOI INTERR. OSSERVAZIONE BREVE (24) + UTA 49 [UTA 5] TERAPIA INTENSIVA 1-2 Sabiana (8) + UTA 51 NUOVA TERAPIA INTENSIVA 1° PIANO Sabiana (4) + UTA 53 VEFROLOGIA NUOVA Rhoss (4) + UTA 54 BUNKER 3 Novair (2) + UTA 55 PET-TAC 2 Sites (2) + UTA 56 MOD. ESTERNO PRONTO S. Clivet (6) + UTA 57 BUNKER 1 Sites (2) + UTA 58 ENDOSCOPIA Sites Tecnol. (8)		1000.3.46.NE92424_01	Cambio filtri NTE9 0592x0592x292	cad	€ 39,46	176,00	€ 6.948,48
UTA 12 SALA OP. OTORINO Thermac PCS081 (2)		1000.3.47.OFF3468	Cambio filtri LAM13 0610x0610x030 eff. H13	cad	€ 52,50	2,00	€ 105,00
UTA 52 Ibrida Sala 11 marca Mekar (1)		1000.3.48.OFF7490	Cambio filtri LAM14 0440x0780x068	cad	€ 90,65	1,00	€ 90,65
UTA 52 Ibrida Sala 11 marca Mekar (1)		1000.3.49.OFF7491	Cambio filtri LAM14 0285x0780x068	cad	€ 68,43	1,00	€ 68,43
UTA 52 Ibrida Sala 11 marca Mekar (1)		1000.3.50.OFF7492	Cambio filtri LAM14 0575x0780x068	cad	€ 95,20	1,00	€ 95,20
UTA 52 Ibrida Sala 11 marca Mekar (1)		1000.3.51.OFF8499	Cambio filtri LAM14 0547x0780x068	cad	€ 95,20	3,00	€ 285,60
UTA 12 SALA OP. OTORINO Thermac PCS081 (3)		1000.4.52.5111017M	Cambio filtri LAM13 0610x12100x030	cad	€ 178,82	6,00	€ 1.072,92
UTA 1-2-3-4-5 NUOVO BLOCCO SALE OP. Riannimazione (40)		1000.4.53.TM124248CT	Cambio filtri TAM14CT 0610x1219x140 Ø 248	cad	€ 200,95	40,00	€ 8.034,00
UTA 1-2-3-4-5 NUOVO BLOCCO SALE OP. Riannimazione (20)		1000.4.54.TM12436CT	Cambio filtri TAM14CT 0610x0914x140 Ø 248	cad	€ 178,82	20,00	€ 3.576,40
						2,515	€ 52.239,06
					Scontato	Totale SIRAM	€ 51.194,28
					Altri oneri		€ 151,70
					Analisi, smalt., ritiro		€ 14.995,00
					Trasporti		€ 522,39
					TOTALE COSTI SIRAM		€ 66.863,37
					15% SPESE GEN.	€ 10.029,51	€ 7.522,13
					10% Utile d'impresa	€ 7.689,29	€ 5.766,97
							€ 80.152,46

Al. 2

Riepilogo offerta economica

Il sottoscritto in nome e per conto di: **Siram SpA** con Partita IVA **08786190150** e Codice Fiscale **08786190150** presenta la seguente offerta in data **03/12/2025 10:27** per la procedura di gara avente come oggetto **Fornitura di filtri a tasca, inclusi servizi di rimozione e smaltimento dei filtri obsoleti degli impianti U.T.A.** indetta dall'ente **Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni**

79585 - Fornitura di filtri a tasca, inclusi servizi di rimozione e smaltimento dei filtri obsoleti

Base asta:	78000.00
Base asta non ribassabile:	0.00
Offerta &percent;	0.00&percent;

79585 - Fornitura di filtri a tasca, inclusi servizi di rimozione e smaltimento dei filtri obsoleti

Base asta:	78000.00
Quantità:	1.00
Offerta &percent;	0.00&percent;

